LEI N°. 447, DE 15 DE MARçO DE 2013.

ALTERA O ARTI GO 30 DA LEI NO
441/13, QUE INSTITUIU O CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
E DÀ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ,
Faço saber que a CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ

aprovou e eu sa nei ono a seguinte Lei:

Art. 1° - o Art. 3° da Lei N°. 441/13 de 15 de
Fevereiro de 2013, passa a vigorar com a seguinte redaçao:

"Art. 3° - O conselho Municipal da Assistencia Social
- CMAS, tera a seguinte composiçao:

I- Representantes de Entidades Governamentais:
a) 01 (um) representante titular e 01 (um)

representante suplente da Secretaria Municipal de Assistencia
Social, Trabalho, Cidadania e Defesa Civil;

b) 01 (um) representante titular e 01 (um)
representante suplente da Secretaria de Agricultura;

c) 01 (um) representante titular e 01 (um)
representante suplente da Secretaria Municipal de Saude;

d) 01 (um)' represèntante titular e 01 (um)
representante suplente da Secretaria Municipal de Educaçao;

e) 01 (um) representante titular 01 (um)
representante suplente da Secretaria Municipal do Meio
Ambiente;

Il- 05 (ci neo) representantes titular e 05 (ci neo)
representantes suplentes da Sociedade Civil, dentre esses
representantes dos usuarios ou organizaçoes de usuarios, das
entidades e organizaçoes de Assistencia Social e dos
trabalhadores do setor, inclusive um representante da Igreja ou

PR4f.4 DIN TRF~ PflDFRF~- ~~~ • 4~1t\1~4~ • G2~Q~O • r.RII7 • r.F4R4

entidades religiosas locais e ainda um representante das
associaç5es comunitarias.

Art. 2° - Revogam-se as disposiçoes anteriores.

Art. 3° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua
publicaçao.

PAçO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ, 15
de Março de 2013.

, >'bfJ'PpCJ
ODAIR JOSE MENDES DE VASCONCELOS

PREFEITO MUNICIPAL

PRACA DOS TRES PODERES. S/N • ANINGAS • 62595-000 • CRUZ· CEAHA